^a Tritum est illud, peccatum vocari hostiam peccati expiatrix, qua ratione etiam Latini eam piaculum dicunt et hanc phrasin hoc loco et alibi ab Hebraeis mutuatus est Paulus, quibus חַטָּאת tam piaculare est sacrificium, quam delictum vel crimen. Verum tam significatio hujus vocis, quam tota sententia melius intelligetur ex comparatione utriusque antitheti. Peccatum hic justitiae opponitur, quum docet Paulus nos justitiam dei esse factos, eo quod Christus factus sit peccatum. Justitia hic non pro qualitate aut habitu, sed pro *imputatione* accipitur, eo quod accepta nobis fertur Christi justitia. Quid e converso peccatum? reatus quo in dei judicio obstringimur. sicuti autem in victimam rejiciebatur olim maledictio hominis, ita Christi damnatio, nostra absolutio fuit, ac livore ejus sanati sumus.

it is not without meaning that the abstract is used: God has not *made him a sinner*, but *treated him as a sinner*, the sins of the world being laid upon him. So also conversely ἵνα ἡμεῖς γινώμεθα δικαιοσύνη Θεοῦ [on the Gen. see ch. i. 12,] ἐν αὐτῷ. “How are we just before God? I answer, just as Christ was a sinner. For he, to a certain extent, assumed our character that he might become accused in our name, and be judged as if he had become a sinner, not for his own offences, but for those of others, seeing he was himself pure and free from every fault, and that he might undergo for us a punishment he himself had not deserved. It is thus, therefore, that we are just in him; not because we, by any works of ours, have rendered satisfaction to the divine justice, but because we are judged of by the righteousness of Christ, when by faith we have put it on so *that it may become ours*. I have therefore preferred retaining the particle ἐν to substituting for it, in the translation, *per*, for the former signification quadrates better with the mind of Paul.”^a *Calvin*. Let not these words, however, be

^a Quomodo justi coram deo sumus? qualiter scilicet Christus fuit peccator. Personam enim nostram quodammodo suscepit, ut reus nostro nomine fieret, et tamquam peccator judicaretur, non propriis, sed alienis delictis, quum purus foret ipse et immunis ab omni culpa, poenamque subiret nobis, non sibi debitam. Ita scilicet nunc justi sumus in ipso: non quia operibus propriis satisfaciamus iudicio dei, sed quoniam censemur Christi justitia, quam fide induimus *ut nostra fiat*. Ideo particulam ἐν retinere malui, quam ejus loco vertere *per*: melius enim quadrat menti Paulinae illa significatio.